[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.09.2010 г                                                                                           № 489
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Юрлинского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», частью первой статьи 8 Закона Пермского края от 04.05.2008 г. № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», пунктом 4 Указа губернатора Пермского края от 03.07.2009 г. № 27 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции»
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Юрлинского муниципального района, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Юрлинского муниципального района обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей.
Гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенный в данный Перечень, в течение двух лет с момента увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности (выполнять работу) в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями ранее входили в его должностные обязанности, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Юрлинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов и обязан при заключении трудовых договоров сообщать работодателю (представителю нанимателя) сведения о последнем месте своей службы.
2. И.о. управляющего делами администрации Юрлинского муниципального района Е.И.Верхоланцевой ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. управляющего делами администрации Юрлинского муниципального района Е.И.Верхоланцеву.
Глава администрации района                                                                                      А.Л.Мелехин
УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Главы администрации

Юрлинского муниципального района

от 24.09.2010 N 489
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Юрлинского муниципального района, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Юрлинского муниципального района обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей
1.
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения
срочного трудового договора (контракта) в администрации Юрлинского муниципального района в соответствии с Законом Пермского края
от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в
Пермском крае», замещение которых связано с коррупционными рисками:
1.1. Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения срочного трудового договора (контракта) для обеспечения полномочий, отнесенных к высшей, главной, ведущей, старшей и младшей группам должностей.
2.
Должности муниципальной службы, замещаемые без ограничения срока полномочий, путем заключения трудового договора (контракта) в администрации Юрлинского муниципального района в соответствии с Законом Пермского края от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае», замещение которых связано с коррупционными рисками:
2.1. Должности муниципальной службы, замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к главной, ведущей, старшей, младшей группам должностей.